[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2011 года № 417
Об утверждении Порядка принятия решения о ликвидации муниципального автономного учреждения и о порядке ликвидации муниципального автономного учреждения
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (в редакции от 18.07.2011 г.), администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о ликвидации муниципального автономного учреждения и о порядке ликвидации муниципального автономного учреждения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Сернурского муниципального района по экономическому развитию территорий Кугергина А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	Н. Лебедев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сернурского муниципального района

от 09 сентября 2011 г. № 417
ПОРЯДОК
принятия решения о ликвидации муниципального автономного учреждения и о порядке ликвидации муниципального автономного учреждения
I. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и определяет правовые основы принятия решения о ликвидации и проведений ликвидации муниципального автономного учреждения муниципального образований «Сернурский муниципальный район».

Муниципальным автономным учреждением (далее по тексту - автономное учреждение) признается некоммерческая организация, созданная муниципальным образованием для выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах.

2. Принятие решения о ликвидации

муниципального автономного учреждения
2.1. Ликвидация автономного учреждения осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

2.2. Предложение о ликвидации автономного учреждения подготавливается отраслевым (функциональным) отделом администрации Сернурского муниципального района, в ведении которого находится соответствующее автономное учреждение, по согласованию с отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района, и направляется для рассмотрения главе администрации.

При положительном результате рассмотрения указанного в пункте 2.2 настоящего Порядка предложения, отраслевой (функциональный) отдел администрации Сернурского муниципального района, в ведении которого находится автономное учреждение, готовит проект решения о ликвидации автономного учреждения, которое оформляется постановлением администрации Сернурского муниципального района.

2.3. Решение о ликвидации автономного учреждения должно содержать следующие сведения:

1) наименование ликвидируемого автономного учреждения;

2) поручение отраслевому (функциональному) отделу администрации Сернурского муниципального района обеспечить проведение процедур ликвидации автономного учреждения;

3) назначение ликвидационной комиссии (количественный состав);

4) назначение председателя ликвидационной комиссии;

5) перечень мероприятий по ликвидации автономного учреждения с указанием сроков их проведения;

6) должностное лицо, на которое возлагается контроль за проведением процедуры ликвидации учреждения.

2.4. Автономное учреждение может быть также ликвидировано по решению суда по основаниям и в порядке установленном действующим законодательством.

3. Проведение ликвидации муниципального

автономного учреждения

3.1. На основании постановления администрации Сернурского муниципального района отраслевой (функциональный) отдел администрации издает приказ о реализации постановления администрации о ликвидации автономного учреждения, в котором определяется персональный состав ликвидационной комиссии, детализируются соответствующие мероприятия и срок их выполнения.

3.2. Все полномочия по управлению делами ликвидируемого автономного учреждения переходят к ликвидационной комиссии с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о принятии решения о формировании ликвидационной комиссии юридического лица. От имени ликвидируемого учреждения в отношениях со всеми органами и организациями выступает председатель ликвидационной комиссии.

3.3. Ликвидационная комиссия осуществляет все мероприятия, предусмотренные действующим законодательством, связанные с ликвидацией автономного учреждения.

3.4. Промежуточный и ликвидационный балансы ликвидируемого автономного учреждения утверждаются учредителем.

3.5. Ликвидация автономного учреждения считается завершенной, а учреждение - прекратившим существование после внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

3.6. Председатель ликвидационной комиссии автономного учреждения обязан в трехдневный срок после получения в регистрирующем органе свидетельств о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц представить их учредителю.

3.7. Ликвидация автономного учреждения влечет за собой его прекращение без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам.